
Politisk  
sommerferie

Læs mere og se hele lejrens program

Brænder du for solidaritet og et andet samfund – og har du lyst til en uges ferie i selskab 
med andre med samme mål? Så er Rød Sommerlejr et tilbud for dig. I uge 29 mødes om-
kring 150 mennesker på Svendborg Medie- og Sportsefterskole for at styrke fællesska-
bet på tværs af alder, køn og partibog. Ugens program er spækket med aktuel politisk 
debat, sport, musik, kultur og almindelig råhygge. Og der er særlige tilbud til børn og 
unge igennem hele ugen.



Det sker på Rød Sommerlejr
MANDAG 16. JULI TIRSDAG 17. JULI ONSDAG 18. JULI

På Rød Sommerlejr kan du kombinere ferie med politisk debat og aktivisme. Der er 
mange tilbud at vælge imellem og tid til at nyde den smukke natur. Som lejrdeltager 
komponerer man sit eget program. For børnene og de unge er der særlige aktiviteter 
og tilbud igennem hele ugen. Det er muligt at deltage enkelte dage.

Formiddag:
Norden i det globale imperialistiske 
magtspil
De nordiske lande er aktive i det globale 
imperialistiske magtspil. Det truer freden 
og demokratiet i Norden og resten af 
Europa.
Den norske kommunist Pål Steigan – 
hovedkraften bag netmediet Steigan.no 
og nyhedsbrevet Mod Dag – lægger op til 
en debat om den nødvendige kamp mod 
imperialisme og krig i vore lande.

Eftermiddag:
Marx som jeg mødte ham (2)
Mødet med marxismen som et redskab 
til at forandre verden er skelsættende 
for mange mennesker. Vi har inviteret 
en gæst til at fortælle om hans/hendes 
møde med marxismen.
Kulturværksted
I værkstedet vil der blive arbejdet med 
både sang, musik, skuespil og koreografi. 
Årets tema er den progressive danskhed. 
Til slut viser deltagerne resten af lejren, 
hvad de har arbejdet med i ugens løb.
Rundboldturnering

Aften:
Pubquiz
En gætteleg på paratviden hvor alle kan 
være med.

Formiddag og eftermiddag:
Udflugt
Fridag fra de politiske debatter. Der ar-
rangeres udflugt for alle, der har lyst. 
Vi besøger kunstneren Jens Galschiøts 
værksted i Odense. Prisen for udflugten 
er ikke en del af lejrgebyret.

Aften:
Bålaften:
Vi fejrer Nelson Mandela, som denne  
dag ville være fyldt 100 år.

Formiddag:

Enhed og solidaritet – hvad ellers?
Både OK17 og OK18 skabte ny aktivitet og 
et sammenhold, der peger fremad. Hvor-
dan fortsætter vi kampen for den fri for-
handlings- og aktionsret? Hvordan styrkes 
enheden og solidariteten frem mod OK20?
Oplæg og debat:
Mari-Ann Petersen, formand for FOA SOSU
John Jakobsen, formand for Byggefage-
nes Samvirke, København
Thorkil Jansen, faglig sekretær i 3F 
Transport, Logistik og Byg Århus og aktiv i 
nej til 42 timer-kampagnen under OK17

Eftermiddag:
Marx som jeg mødte ham (1)
Mødet med marxismen som et redskab til 
at forandre verden er skelsættende for 
mange mennesker. En gæst fortæller om 
mødet med marxismen.
Kulturværksted
I værkstedet vil der blive arbejdet med 
både sang, musik, skuespil og koreografi. 
Årets tema er den progressive danskhed. 
Rundboldturnering 

Aften:
Gør fagforeningerne til kamporgani-
sationer
Løn og arbejdsforhold presses. Hvordan 
kan vi stille fælles krav, som samler? 
Hvad betyder det konkret, at fagforenin-
gerne skal være kamporganisationer.
Jan Mathisen, Kommunistisk Parti, læg-
ger op til debat.



Det sker på Rød Sommerlejr
TORSDAG 19. JULI FREDAG 20. JULI PRAKTISKE OPLYSNINGER
Formiddag:
Karl Marx – marxismen i dag
I 200-året for Karl Marx’ fødsel ser vi på 
Marx’ liv og virke, hvad der drev ham, og 
hvad han bedrev. Hvad er marxisme i dag, 
og hvordan kan den bruges?
Magnus Møller Ziegler, ph.d.-stipendiat 
i filosofi lægger op til debat.

Eftermiddag:
Humor i matematikken, og matema-
tikken i humoren
Kan matematik være sjovt, smukt og æste-
tisk? Ved Klaus Fink, Kommunistisk Parti
Kulturværksted
Rundboldturnering

Aften:
Boliger vi har råd til 
Arne Lennarts, tidligere arkitekt og 
journalist, og Jan Guldmann, formand 
for Randers Boligforening af 1940 og 
RandersBolig og  næstformand i 3F Ran-
ders, giver deres bud på en boligpolitik i 
lejernes interesser.
Fagligt ungdomsarbejde – fagbevæ-
gelsens fremtid
Et indbudt fagligt ungdomspanel disku-
terer fagbevægelsens fremtid: Morten 
Ahrendt, Dansk El-Forbund Ungdom,
Elias Olsen Haack aktiv i 3F BJMF, Anne 
Hegelund socialrådgiver og faglig aktiv.
Børnedisco
Kulturaften
ArbejderCabaret om den progressive 
danskhed.

Formiddag:
Fra brexit til daxit
Opbygningen af Folkebevægelsen frem 
til EU-parlamentsvalget og den nødven-
dige alliance for at sikre et dansk daxit.
Paneldebat med Rina Ronja Kari, Folke-
bevægelsen mod EU, og Karen Sunds, 
Kommunistisk Parti.

Eftermiddag:
Afslutning i børnelejren, finale i volley-
turneringen, fodboldkamp mellem old 
boys og pionerer.

Aften:
Afslutningsfest med lækker festmenu, 
musik og underholdning.

Sted: 
Rød Sommerlejr holdes på Svendborg Medie- og Sportsefterskole. 
Der er indkvartering på dobbelt- eller enkeltværelser. 

Tid: 
Lejren starter søndag den 15. juli om eftermiddagen. Dagen ef-
ter starter de politiske programmer, (se oversigt her på siden). 
Hjemrejse lørdag den 21. juli efter rengøring af skolen.

Arrangør: 
Rød Sommerlejr arrangeres af Kommunistisk Parti, men er åben 
for alle interesserede.
Priser: 
Voksne: 1800 kr. pr. person i dobbeltværelse.
Unge under 18 år, studerende, pensionister og arbejdsløse: 1300 kr.
Børn 0-2 år: Gratis /Børn 2-15 år: 500 kr.
Tillæg for enkeltværelse:  500 kr.
Dagsprisen er 400 kr. 

Det dækker overnatning, fuld forplejning samt deltagelse i de 
politiske arrangementer. Hvis du ikke overnatter, så er prisen 
kun 100 kr.
Unge:
Vi samler de unge i aldersgruppen 16 til 20 år til  fælles aktiviteter. 
Vi skaber et hyggeligt miljø og kombinerer det sociale med politik 
i øjenhøjde. I løbet af lejren gennemfører vi en aktion sammen. 

Store børn:
For børn mellem 11 og 15 år er der en særlig pionerlejr. 

De mindste børn:
For børn fra 3 til 11 år er der om formiddagen en børnelejr med 
spændende aktiviteter. 

Rengøring og opvask:
Alle deltagere skal give en hånd med i løbet af ugen for at sikre 
den praktiske afvikling af lejren.

Tilmelding:
Du kan tilmelde dig på info@kommunister.dk eller på telefon 
3020 0320.  Der er fællestransport fra København. Pris tur/retur 
550 kroner, børn 3-15 år 275 kroner, børn under tre år gratis. 
Tilmeld dig fællestransport ved tilmelding.

ANNONCETILLÆG



befalinger. De ønsker at 
underminere de kollektive 
overenskomster og svække 
fagbevægelsen. Samtidigt 
flyder milliarderne ud af 
statskassen for at finansiere 
både oprustning og ende-
løse skattelettelser til de 
bedst økonomisk stillede, 
siger Jørgen Petersen, fra 
Kommunistisk Parti, der ar-
rangerer Rød Sommerlejr.

Vi har indbudt et fagligt 
panel, der vil lægge op til en 
fremadrettet diskussion. Du 
er indbudt til at tage del i de-
batten.

Lavtlønskapitalisme 
Lejren vil også stille skarpt 
på de voksende udfordrin-
ger på det danske arbejds-
marked. Løn og arbejdsfor-
hold presses af både social 
dumping og den såkaldte 
platformsøkonomi, der bre-
der sig i stadigt flere bran-
cher. 

Tusinder af mennesker 
mister den faste tilknytning 
til arbejdsmarkedet. De har 
hverken en fast løn eller ar-
bejdsplads. De er ikke dækket 
af overenskomster, ikke orga-
niseret i en fagforening og har 

mistet retten til både ferie-
penge og løn under sygdom. 

– Der er nok mange, der 
tror, at fænomenet ”working 
poor” er noget, der findes i 
Tyskland og Østeuropa. Vir-
keligheden er, at det allerede 
er i Danmark. Derfor vil vi 
diskutere både de faglige ud-

fordringer og erfaringer, og 
hvilke krav der må stilles po-
litisk, siger Jørgen Petersen.

På lejren lægger vi op til 
en diskussion af, hvordan der 
kan skabes et stærkt modspil 
til lavtlønskapitalismen, og 
hvordan vi kan styrke sam-
menholdet og den fælles 
kamp ved at bygge videre 
på de positive erfaringer fra 
både OK17 og OK18, slutter 
Jørgen Petersen.

Hvordan kan unionsmod-
standen styrkes og kampen 
for daxit vindes?

Et andet hovedtema på 
sommerlejren bliver udvik-
lingen af EU-modstanden. 
Efter brexit er der nye mu-
ligheder for unionsmod-
standen – også i Danmark. 
Fra Bruxelles barsles med 

R ød Sommerlejr er po-
litisk sommerferie for 

hele familien. Det er et tilbud 
til dig, der er politisk aktiv i 
hverdagen og har lyst til at få 
mere perspektiv på tingene. 
Her kan du sammen med 150 
andre, der også drømmer om 
et andet samfund, kombinere 
ferie med aktuelle politiske 
debatter og konkret aktivis-
me. 

Som altid sætter Rød Som-
merlejr fokus på en række 
aktuelle politiske temaer. 

Det hårde opgør om OK18 
vil naturligvis være et af ho-
vedtemaerne på årets som-
merlejr. 

Solidaritetspagten, den 
brede solidaritet fra arbejds-
pladserne i den private sek-
tor og befolkningens store 
støtte til de offentligt ansat-
tes krav og kamp er utroligt 
vigtige og giver inspiration 
til kommende kampe. 

– Dansk Arbejdsgiver-
forening og de offentlige 
arbejdsgivere angriber de 
frie forhandlinger og ar-
bejderklassens aktionsret. 
Det er helt efter EU’s an-

Masser af politik, kultur og råhygge

Som altid sætter Rød Som-
merlejr fokus på en række 

aktuelle politiske temaer.

Tag med på en uges ferie spækket med 
politik, debat, kultur, sport, fest og far-
ver. Årets debatter kommer rundt om 
OK18, lavtlønskapitalisme, EU-modstan-
den og Karl Marx.

Rød Sommerlejr for hele familien

Ferie

nye forslag om mere union. 
Tilhængerpartierne i Folke-
tinget arbejder for at trække 
Danmark med i Europas For-
enede Stater. 

Dansk udtræden af EU er 
både en mulighed og nød-
vendighed, men hvordan? 
Rina Ronja Kari fra Folkebe-

vægelsen og Karen Sunds fra 
Kommunistisk Parti vil på 
lejrens sidste dag lægge op til 
denne vigtige diskussion.

Karl Marx lever 
endnu
I år er det 200 år siden, Karl 
Marx blev født. Op gennem 
1800-tallet udviklede Marx 
sin teori og deltog selv aktivt 
i udviklingen af den spæde 
arbejderbevægelse. Marxis-
men er i dag en integreret 
del af grundlaget for vor tids 
kommunistiske partier. Vi 
lægger op til en diskussion af 
marxismen, og hvad den kan 
bruges til i dag.

De særligt interesserede 
har mulighed for at fordybe 
sig mere i Marx og marxis-

men over to eftermiddage. 
Her vil en gæst fortælle om 
mødet med marxismen, og 
hvad den kan bruges til i dag.

Andre emner er også til de-
bat på lejren, blandt andet bo-
ligpolitik, fagligt ungdomsar-
bejde og Norden i det globale 
imperialistiske magtspil.

Og Klaus Fink fra Kom-
munistisk Parti bruger et par 
timer torsdag eftermiddag til 
at fortælle om, hvordan ma-
tematikken både kan være 
sjov, smuk og æstetisk, og 
hvordan matematikken er 
en nødvendighed for demo-
kratiet og menneskehedens 
overlevelse. 

Sport og kultur
Rød Sommerlejr er meget 
mere end politik. Der er mas-
ser af sport og kultur. Onsda-
gen bruges til en udflugt til 
kunstneren Jens Galschiøts 
værksted i Odense. De fleste 
eftermiddage kan man være 
med i kulturværkstedet og 
arbejde med både sang, mu-
sik og skuespil. 

I år vil værkstedet arbejde 
med den rige danske kultur, 
som er skabt i kampen for 
national selvbestemmelse, 
imod oprustning og krig, og 
som senest under OK18 viste 
både livskraft og slagkraft.

Der er også rundbold-
turnering, bålaften, cabaret, 
fællessang og pubquiz på 
programmet. Fredag aften 
siger deltagerne farvel til 

lejren og hinanden med en 
afslutningsfest med god mad 
og underholdning.

Det er Kommunistisk Par-
ti, der arrangerer Rød Som-
merlejr, men lejren er åben 
for alle interesserede. Her 
deltager både kommunister, 
medlemmer af andre ven-
strefløjspartier samt mange, 
der står udenfor partierne. 
Lejren samler mennesker i 
alle aldersklasser fra hele 
landet.

Det er også for børn
Børnene er en helt central 
del af Rød Sommerlejr. Her 
deltager mange børnefami-
lier og bedsteforældre med 
børnebørn.

For børn mellem cirka tre 
og elleve år er der en særlig 
børnelejr. Yngre børn kan 
være med sammen med en 
forælder. Hvert år har børne-
lejren et særligt tema, der er 
hemmeligt, indtil lejren star-
ter. De seneste år har bør-
nene været middelalderfolk, 
indianere eller Robin Hood 
og hans slæng. 

Børnene er ude det meste 
af tiden uanset vejret. De la-
ver kostumer og våben, syn-
ger, danser, laver mad over 
bål og meget andet. 

For de større børn mellem 
cirka 11 og 15 år er der en 
særlig pionerlejr med mange 
forskellige aktiviteter. Og der 
er også særlige aktiviteter for 
unge.

AS


